ПРИКАЗ № 113

МБОУ «Габишевская СОШ                                                                                      21.09.2024 г.

им. М.А.Гареева»

«О проведении школьного этапа всероссийской

и республиканской олимпиад школьников в 2024 – 2025 учебном году».

В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году, в соответствии с

приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 16.09.2024 года №

под-1585/24 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в Республике Татарстан в 2024-2025 учебном году», Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа МКУ

«Управление образования Лаишевского муниципального района РТ» от 17.09.2024 г. №

373, в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в МБОУ «Габишевская СОШ им. М.А. Гареева» школьный этап

всероссийской и республиканской олимпиад школьников с 25 сентября по 23 октября 2024

года и школьный этап республиканской олимпиады школьников с 26 сентября по 10

октября 2024 года, согласно прилагаемому графику (Приложение 1).

2. Утвердить организационный комитет в составе жюри и ответственных за

организацию проведения ШЭ Олимпиады по своему предмету. (Приложение 1).

3. Миннуллину Л.Р., заместителя директора по УР, Рахимбердину Э.Н., заместителя

директора по УР, назначить школьными координаторами, ответственными за организацию

и проведение ШЭ олимпиад школьников и определить следующие направления работы и

контроля:

 - контроль соблюдения строгой конфиденциальности при получении и

тиражировании комплектов заданий ШЭ олимпиады;

- ответственность в 3-дневный срок сдачи своевременных отчетов по проведению

школьного этапа муниципальному координатору (форма №1) в формате XL в электронном

виде;

- по результатам проведения очередной предметной олимпиады разместить в 5-

дневный срок на сайте школы итоговый протокол с общим рейтингом участников

школьного этапа.

4. Ответственные учителя-предметники по результатам проведенных олимпиад

обязаны:

- составить отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в течение 1 дня после проведения школьного этапа по предмету и передать

школьному координатору Олимпиады (форма №1) в формате XL в электронном виде;

- оформить протокол с общим рейтингом участников школьного этапа по своему

предмету и передать скан документа школьному координатору в электронном виде;

- передать протоколы с общими рейтингами участников школьного этапа по своему

предмету, заверенный членами жюри своей подписью, руководителям ШМО;

- по итогам школьного этапа составить заявку на участие в муниципальном этапе и

отправить на электронный адрес школьного координатора.

5. Руководителям ШМО определить следующие направления работы и контроля:

- осуществить сбор и хранение (6 месяцев) заявлений родителей (законных

представителей) участников олимпиады об ознакомлении с Порядком   и согласии на сбор,

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных

своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

 - обеспечить хранения протоколов и олимпиадных работ участников олимпиады по

результатам проведения очередных предметных олимпиад в течение года.

6. Классные руководители 3-11 классов создают необходимые условия для распечатки

олимпиадных работ.

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                              Ю.А.Вырупаева

		2024-11-13T09:41:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГАБИШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАХМУТА АХМЕТОВИЧА ГАРЕЕВА" ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН